**b** *sibi -itur animans vel res; recipit: a sua iura, libertatem sim. (hucine p. 484, 51?):* CIC. p. red. in sen. 1 nosmet ipsos nobis (v. p. 483, 58). 8 me mihi (v. p. 483, 58). al. SEN. benef. 1, 8, 2 (*Socrates ad discipulum*) habeo ... curae, ut te meliorem tibi -am, quam accepi. LVCAN. 10, 25 sibi libertas umquam si -ret orbem. MART. epigr. 2, 11 -ta Roma sibi est et sunt te praeside, Caesar, deliciae populi, quae fuerant domini. 10, 83, 5 colligis hinc et hinc capillos, ut calvitiem tegas ...; sed moti redeunt iubente vento -unturque sibi. CLAVD. carm. min. 22, 43 me, precor, heu, me -e mihi ... vitamque iube famamque reverti. al.

**B** *sensus integros, bonam valetudinem, statum pristinum sim. (cf. p. 486, 4 et APVL. met. 10, 29, 2 quae rosae me, sc. asinum factum, priori meo Lucio -rent [sim. 11, 2, 4]):* HOR. epist. 1, 14, 1 vilice ... mihi me -antis agelli. LAVD. Turiae 2, 41 fatear necessest ... adeo me <exhorrisse conatus tuos, ut vix -rer (mihi). SEN. dial. 11, 8, 3 iam corroborati eius animi et -ti sibi. nat. 6, 29, 2 alios cito timor sibi -it, alios ... in dementiam transfert. PLIN. epist. 8, 11, 2 iam sibi iam mihi -ta incipit refici aegrota. LACT. inst. 6, 18, 32 haec patientia hominem sibi -it. AVG. anim. 4, 7, 10 (*respic. oblivio et reminiscientia*) nescio quomodo subrahimur negamurque nobis itemque nescio quomodo proferimur ad nos -imurque nobis. **γ** *tempus vitae:* SEN. dial. 10, 8, 5 nemo restituet annos, nemo iterum te tibi -et.

**c** *se restituit animans vel res, ita ut fere redire significetur, sc. in structuris: a refl.: (1) indicatur quo (per dat. passim, praepos. in c. acc. l. 74. p. 486, 10); redditur: (2) in locum:* VERG. Aen. 8, 170 lux cum primum terris se crastina -et. LIV. 23, 9, 13 se ipse convivio -didit (*inde* SIL. 11, 366 -ere sese festinant epulis). VAL. MAX. 3, 3, 1 Mucius ... urbi se cum aeternae gloriae cognomine Scaevolae -didit. SEN. epist. 102, 22 cum venerit dies ille ..., corpus hic ubi inveni relinquam, ipse me diis -am. OCTAVIA 755 (*nuntrix ad Poppaeam*) timore pulso -e te thalamis tuis (*simul ad l. 73 sqq. spectat, ut PLIN. epist. 3, 1, 7 cubiculo ac stilo*). LVCAN. 6, 320 Pompeium hortantur comites, ut Ausoniam peterent; 'numquam me Caesaris' inquit 'exemplo -am patriae' (*postea syn. redeuntem*). SIL. 4, 119 accipiter se -didit astris. 16, 276 notis -it se Scipio terris. HOMER. 645 ad castra reversus Troiae ... se -it Idaeus. 1024 castris. PLIN. epist. 6, 16, 14 excitatus avunculus procedit seque Pomponiano ceterisque, qui pervigilaverant, -it. al. **(B)** *ad actionem vel statum (cf. l. 66 sq.):* VERG. Aen. 10, 684 an ... litora nando curva petat Teucrumque iterum se -at in arma. HOR. sat. 2, 7, 71 quae belua ruptis, cum semel effugerit, -it se prava catenis?